[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2022 г. № 75
О запрете купания  на необорудованных
местах водных объектах общего пользования

на территории муниципального образования

Торковичское сельское  поселение Лужского
муниципального района Ленинградской

области в летний период 2022 года.

Во исполнение Федерального закона от 06.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района от 28.10.2010 № 1157 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лужского муниципального района», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Торковичское сельское поселение в период купального сезона                     2022 года, администрация Торковичского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
1.Установить запрет на  купание на необорудованных для этих целей местах водных объектах общего пользования на территории Торковичского сельского поселения, указанных ниже:

- на Молосовских озерах, на озере  Антоново и озере Хвойлово.

2.Оборудовать специальными информационными знаками места традиционного массового отдыха на водных объектах, где купание запрещено.

3.Информировать население о правилах безопасности при использовании водных объектов для отдыха, туризма, спорта.

4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Торковичского сельского поселения.

5.Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Торковичского сельского поселения:                                          Д.В.Ларионов